Дело № 5 – 52-156/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата					                       адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от начальника Отдела судебных приставов по Кировскому и адрес РК, в отношении:
фио фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, не работающего, по части 4 статьи 20.25 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
фио, будучи привлеченным к административной ответственности по ч.1                ст. 5.35.1 КоАП РФ к административному взысканию в виде 40 часов обязательных работ, в период времени с дата по дата не приступал к отбытию наказания в виде обязательных работ. За указанный период без уважительных причин не являлся на отработку в Администрацию Яркополенского сельского поселения, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.20.25 КоАП РФ.
фио в судебном заседании вину в содеянном признал, раскаялся.
Выслушав правонарушителя фио, исследовав представленные доказательства, суд считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, доказанной.
Так, виновность фио подтверждается:
· протоколом об административном правонарушении от дата № 55/17/82013-АП (л.д.1-2);
·  постановлением Кировского районного суда РК от дата по делу об административном правонарушении № 5-695/16 с отметкой о вступлении в законную силу дата (л.д.3);
· постановлением о возбуждении исполнительного производства от дата (л.д.4);
· письменными объяснениями фио, подтвержденными в судебном заседании (л.д.5-6).
· сообщением председателя Яркополенского сельского поселения от дата, согласно которому, фио за период с дата по дата к отбытию наказания в виде обязательных работ не приступил (л.д.7);
· предупреждением об ответственности по ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ в случае уклонения от отбывания обязательных работ от дата, подписанное фио (л.д.9).
Таким образом, поскольку по состоянию на дата фио не приступил к отбытию наказания в виде обязательных работ назначенных постановлением суда, и без уважительных причин не являлся на работу, в его действиях усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно, уклонение от отбывания обязательных работ.
          Обстоятельствами, смягчающими наказание фио, считаю признание вины в совершении административного правонарушения, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих наказание фио, судом не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, который нигде не работает, его материального положения, при отсутствии обстоятельств, отягчающих административную ответственность, при наличии смягчающих обстоятельств, для достижения цели административного наказания фио, необходимо назначить административное наказание в виде административного ареста.
          На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :

признать фио фио, паспортные данные, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел после его вынесения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения.

Мировой судья								фио